Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Форосская средняя школа имени А.С.Терлецкого»

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым

(МБОУ «ФоросскаяСШ )

ПРИКАЗ

06.11.2023                                                                                                              №255-а

Об организации декады по функциональной грамотности

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики

Администрации города Ялта республики Крым №499/1-05 от 09.10.2023 года «Об

организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся в

2023- 2024 учебном году в муниципальном образовании городской округ Ялта

Республики Крым»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий декады по функциональной грамотности

(Приложение 1)

2. Назначить ответственными за выполнение мероприятий по направлениям

функциональной грамотности рабочую группу согласно плану мероприятий

декады по функциональной грамотности (Приложение 1).

3. Заместителю директора по УВР Паульс Л.А. подготовить отчет о

выполненных мероприятиях до 08.12.2023

4. Ответственному за сайт Петренко С.Г. разместить на сайте школы отчет о

выполненных мероприятиях до 08.12.2023

Директор Т.А.Каргапольцева

С приказом ознакомлены

Дата ФИО Подпись

Приложение 1

План мероприятий декады функциональной грамотности с 06.11.2023 по

30.11.2023

№ Название Класс Направление ФГ Сроки Ответственные

1 Диагностическая работа 1 8 Читательская

грамотность

23.10.2023-
27.10.2023

Бриленкова М.С.

Петренко С.Г.

2 Диагностическая работа 1 9 Математическая

грамотность

23.10.2023-
27.10.2023

Бриленкова М.С.

Петренко С.Г.

3 Диагностическая работа 2 8 Математическая
грамотность

23.11.2023-
30.11.2023

Бриленкова М.С.

Петренко С.Г.

4 Диагностическая работа 2 9 Естественно-научная

грамотность

23.11.2023-
30.11.2023

Бриленкова М.С.

Петренко С.Г.

5 Диагностическая работа 3 8 Естественно-научная

грамотность

18.12.2023-
26.12.2023

Петренко

С.Г.Петренко С.Г.

6 Диагностическая работа 3 9 Читательская

грамотность
18.12.2023-

26.12.2023

Бриленкова М.С.

Петренко С.Г.

7 Неделя финансовой грамотности 1-11 Финансовая
грамотность

07.11.2023-
10.11.2023

Бензарь С.А.

8 Большой этнографичекский диктант-
2023

5-11 Глобальные
компетенции

03.11.2023-
08.11.2023

Гусева Е.Э

9 Всероссийский исторический диктант 10-11 Глобальные
компетенции

03.11.2023 Бензарь С.А.

10 Географический диктант 8-9 Естественно-научная
грамотность

19.11.2023 Гусева Е.Э.

11 Муниципальный семинар
«Здоровьесберегающие и

здоровьеформирующие технологии

как ведущий фактор формирования

функциональной грамотности»

 Глобальные

компетенции

30.11.2023 Петренко С.Г.

16 Открытый урок по информатике
«Компьютер и здоровье»

8 Глобальные
компетенции

30.11.2023  Петренко С.Г.

19 Круглый стол по итогам декады
функциональной грамотности

  30.11.2023